



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS

ĮSAKYMAS

**DĖL INFORMACIJOS, KURIOS REIKIA MOKYMO LĖŠŲ SUMAI APSKAIČIUOTI,
TEIKIMO ŠVIETIMO INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ CENTRUI TVARKOS
APRAŠO PATVIRTINIMO**

2015 m. gruodžio 23 d. Nr. V-1331

Vilnius

Vadovaudamasi Eksperimentinės mokymo lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. lapkričio 18 d. nutarimu Nr. 1199 „Dėl Eksperimentinės mokymo lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikos patvirtinimo“, 21 punktu:

1. T v i r t i n u Informacijos, kurios reikia mokymo lėšų sumai apskaičiuoti, teikimo Švietimo informacinių technologijų centrui tvarkos aprašą (pridedama).

2. Šis įsakymas įsigalioja 2016 m. sausio 1 dieną.

Švietimo ir mokslo ministrė

Audronė Pitrėnienė

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos švietimo ir
mokslo ministro 2015 m. gruodžio 23
d. įsakymu Nr. V-1331

**INFORMACIJOS, KURIOS REIKIA MOKYMO LĖŠŲ SUMAI APSKAIČIUOTI,
TEIKIMO ŠVIETIMO INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ CENTRUI TVARKOS
APRAŠAS**

1. Informacijos, kurios reikia mokymo lėšų sumai apskaičiuoti, teikimo Švietimo informacinių technologijų centrui tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato informacijos, kurios reikia mokymo lėšų sumai apskaičiuoti (toliau – informacija), teikimo Švietimo informacinių technologijų centrui (toliau – ITC) tvarką, informacijos teikimo terminus. Informaciją teikia valstybinės, savivaldybių ir nevalstybinės mokyklos, teikiančios bendrąjį, ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą (toliau kartu – mokyklos), bei savivaldybės.

2. Šiame Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme, Eksperimentinėje mokymo lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. lapkričio 18 d. nutarimu Nr. 1199 „Dėl Eksperimentinės mokymo lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Eksperimentinė mokymo lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodika) vartojamas sąvokas.

3. Mokyklos (išskyrus ligoninių mokyklas (ligoninių klases), sanatorijų mokyklas (sanatorijų klases), nepilnamečių tardymo izoliatorius ir pataisos įstaigų mokyklas (nepilnamečių tardymo izoliatorių ir pataisos įstaigų klases), tardymo izoliatorių ir (ar) pataisos įstaigų suaugusiųjų mokyklas (suaugusiųjų klases)) Mokinių registre mokinių skaičių pateikia užfiksuotą einamųjų metų rugsėjo 1 dieną, o ligoninių mokyklos (ligoninių klases), sanatorijų mokyklos (sanatorijų klases), nepilnamečių tardymo izoliatoriai ir pataisos įstaigų mokyklos (nepilnamečių tardymo izoliatorių ir pataisos įstaigų klases), tardymo izoliatorių ir (ar) pataisos įstaigų suaugusiųjų mokyklos (suaugusiųjų klases) – vidutinį metinį mokinių skaičių, kurio apskaičiavimas nustatytas Eksperimentinėje mokymo lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikoje.

4. Mokyklos (išskyrus ligoninių mokyklas (ligoninių klases), sanatorijų mokyklas (sanatorijų klases), nepilnamečių tardymo izoliatorius ir pataisos įstaigų mokyklas (nepilnamečių tardymo izoliatorių ir pataisos įstaigų klases), tardymo izoliatorių ir (ar) pataisos įstaigų suaugusiųjų mokyklas (suaugusiųjų klases)) paprastai informaciją suveda į Mokinių registrą ir Švietimo valdymo informacinės sistemos skiltyje „Viešieji aplankai“ pasirenka aplanką „Institucijos ataskaitos“, tada – aplanką „Klasių krepšelio duomenys“ ir, spausdamos nuorodą „Mokymo lėšų ataskaita“, suformuoja ataskaitą pagal Aprašo priede nustatytas formas ir ją patvirtina iki einamųjų metų rugsėjo 5 dienos, suformuotoje ataskaitoje paspausdamos nuorodą „Tvirtinti“. Ligoninių mokyklos (ligoninių klases), sanatorijų mokyklos (sanatorijų klases), nepilnamečių tardymo izoliatoriai ir pataisos įstaigų mokyklos (nepilnamečių tardymo izoliatorių ir pataisos įstaigų klases), tardymo izoliatorių ir (ar) pataisos įstaigų suaugusiųjų mokyklos (suaugusiųjų klases) paprastai informaciją, pateiktą pagal Aprašo priede nustatytas formas, pateikia savivaldybei iki einamųjų metų rugsėjo 5 dienos.

5. Švietimo ir mokslo ministerija valstybinių mokyklų, o savivaldybės – savivaldybės ir nevalstybinių mokyklų gali prašyti informaciją pateikti kitais terminais, nei nustatyta Aprašo 4 punkte.

6. Savivaldybės patikrina savivaldybių ir nevalstybinių mokyklų (išskyrus ligoninių mokyklas (ligoninių klases), sanatorijų mokyklas (sanatorijų klases), nepilnamečių tardymo izoliatorius ir pataisos įstaigų mokyklas (nepilnamečių tardymo izoliatorių ir pataisos įstaigų klases), tardymo izoliatorių ir (ar) pataisos įstaigų suaugusiųjų mokyklas (suaugusiųjų klases)) Mokinių registre ir Švietimo valdymo informacinėje sistemoje pateiktą informaciją ir iki einamųjų metų rugsėjo 6 dienos 16 val. Švietimo valdymo informacinės sistemos skiltyje „Viešieji aplankai“ pasirenka aplanką „Institucijos ataskaitos“, tada – aplanką „Klasių krepšelio duomenys“ ir, spausdamos nuorodą „Mokymo lėšų ataskaita“, suformuoja suvestinę mokyklų (išskyrus ligoninių mokyklas (ligoninių klases), sanatorijų mokyklas (sanatorijų klases), nepilnamečių tardymo izoliatorius ir pataisos įstaigų mokyklas (nepilnamečių tardymo izoliatorių ir pataisos įstaigų klases), tardymo izoliatorių ir (ar) pataisos įstaigų suaugusiųjų mokyklas (suaugusiųjų klases), taip pat valstybines mokyklas) ataskaitą. Suvestinę ataskaitą, patvirtintą parašu, iki einamųjų metų rugsėjo 9 dienos pateikia ITC adresu: Suvalkų g. 1, 03106 Vilnius ir atsiunčia elektroniniu paštu klasiukrepselis@ipc.lt.

Savivaldybės ligoninių mokyklų (ligoninių klasių), sanatorijų mokyklų (sanatorijų klasių), nepilnamečių tardymo izoliatorių ir pataisos įstaigų mokyklų (nepilnamečių tardymo izoliatorių ir pataisos įstaigų klasių), tardymo izoliatorių ir (ar) pataisos įstaigų suaugusiųjų mokyklų (suaugusiųjų klasių) informaciją, pateiktą pagal Aprašo priede nustatytas formas, patvirtintą parašu iki einamųjų metų rugsėjo 9 dienos pateikia ITC adresu: Suvalkų g. 1, 03106 Vilnius ir atsiunčia elektroniniu paštu adresu klasiukrepselis@ipc.lt.

7. Valstybinės mokyklos Švietimo valdymo informacinėje sistemoje suformuotą ataskaitą pagal Aprašo priede pateiktas formas, iki einamųjų metų rugsėjo 9 dienos patvirtintą parašu, pateikia ITC adresu: Suvalkų g. 1, 03106 Vilnius ir atsiunčia elektroniniu paštu klasiukrepselis@ipc.lt.

8. ITC, Mokinių registre pastebėjęs netikslumą, apie juos informuoja atitinkamas savivaldybes ar valstybines mokyklas elektroniniu paštu. Savivaldybės nedelsdamos apie netikslumus informuoja mokyklas (išskyrus ligoninių mokyklas (ligoninių klases), sanatorijų mokyklas (sanatorijų klases), nepilnamečių tardymo izoliatorius ir pataisos įstaigų mokyklas (nepilnamečių tardymo izoliatorių ir pataisos įstaigų klases), tardymo izoliatorių ir (ar) pataisos įstaigų suaugusiųjų mokyklas (suaugusiųjų klases)) su prašymu juos pataisyti. Mokykloms Mokinių registre pataisius netikslumus, savivaldybės iš naujo Švietimo valdymo informacinėje sistemoje suformuoja mokyklų „Mokymo lėšų ataskaitą“, kurią, patvirtintą parašu, atsiunčia ITC adresu: Suvalkų g. 1, 03106 Vilnius, ne vėliau kaip iki einamųjų metų rugsėjo 12 dienos bei elektroniniu paštu klasiukrepselis@ipc.lt.

Valstybinės mokyklos, gavusios iš ITC pranešimą dėl netikslumų, pataiso juos Mokinių registre ir iš naujo suformuoja ataskaitą „Mokymo lėšų ataskaita“ Švietimo valdymo informacinėje sistemoje, kurią, patvirtintą parašu, atsiunčia ITC adresu: Suvalkų g. 1, 03106 Vilnius, ne vėliau kaip iki einamųjų metų rugsėjo 12 dienos bei elektroniniu paštu klasiukrepselis@ipc.lt.

9. Jei po einamųjų metų rugsėjo 6 dienos 16 val. Mokinių registre netikslumus pastebi mokyklos (išskyrus ligoninių mokyklas (ligoninių klases), sanatorijų mokyklas (sanatorijų klases), nepilnamečių tardymo izoliatorius ir pataisos įstaigų mokyklas (nepilnamečių tardymo izoliatorių ir pataisos įstaigų klases), tardymo izoliatorių ir (ar) pataisos įstaigų suaugusiųjų mokyklas

(suaugusiųjų klases)) ar savivaldybės, jos telefonu ar elektroniniu paštu klasiukrepseelis@ipc.lt apie tai praneša ITC su prašymu leisti pataisyti netikslumus.

Mokyklos (išskyrus ligoninių mokyklas (ligoninių klases), sanatorijų mokyklas (sanatorijų klases), nepilnamečių tardymo izoliatorius ir pataisos įstaigų mokyklas (nepilnamečių tardymo izoliatorių ir pataisos įstaigų klases), tardymo izoliatorių ir (ar) pataisos įstaigų suaugusiųjų mokyklas (suaugusiųjų klases)), gavusios iš ITC pranešimą, kad leidžiama taisyti netikslumus, Mokinių registre juos pataiso, o savivaldybės iš naujo suformuoja ataskaitą „Mokymo lėšų ataskaita“ Švietimo valdymo informacinėje sistemoje, kurią, patvirtintą parašu, atsiunčia ITC adresu: Suvalkų g. 1, 03106 Vilnius, ne vėliau kaip iki einamųjų metų rugsėjo 12 dienos bei elektroniniu paštu klasiukrepseelis@ipc.lt.

10. ITC informaciją, pateiktą pagal Aprašo priede nustatytas formas, sugrupuotą pagal savivaldybes, bei informaciją apie valstybines mokyklas, patvirtintą parašu, paštu ir elektroniniu paštu pateikia Švietimo ir mokslo ministerijai iki einamųjų metų rugsėjo 14 dienos.

(atsakingo darbuotojo, pateikuso duomenis, pareigos, vardas, pavardė ir tel. Nr.)

(parašas)

(data)

2 lentelė

Sąlyginių klasių skaičiai ir sąlyginiai klasių dydžiai atskiruose mokinių srautuose (bendrasis ugdymas)_____

N r.	Mok yklos koda s	Moky klos pavadi nimas	Mokyk los (klasės , grupės, moky mosi formos , progra mos, mokini ū) apibūd inimas	1 kl. mokinių srautas		2 kl. mokinių srautas		3 kl. mokinių srautas		4 kl. mokinių srautas		5 kl. mokinių srautas		6 kl. mokinių srautas		7 kl. mokinių srautas		8 kl. mokinių srautas		9 kl. mokinių srautas		10 kl. mokinių srautas		11 kl. mokinių srautas		12 kl. mokini ū srautas		
				są l . kla sių sk.	są l . kla sės dy dis	są l . kla sių sk.	są l . kla sės dy dis	są l . kla sių sk.	są l . kla sės dy dis	są l . kla sių sk.	są l . kla sės dy dis	są l . kla sių sk.	są l . kla sės dy dis	są l . kla sių sk.	są l . kla sės dy dis	są l . kla sių sk.	są l . kla sės dy dis	są l . kla sių sk.	są l . kla sės dy dis	są l . kla sių sk.	są l . kla sės dy dis	są l . kla sių sk.	są l . kla sės dy dis	są l . kla sių sk.	są l . kla sės dy dis	są l . kla sių sk.	są l . kla sės dy dis	są l . kla sių sk.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	

(atsakingo darbuotojo, pateikuso duomenis, pareigos, vardas, pavardė ir tel. Nr.)

(parašas)

(data)

3 lentelė

Sąlyginių klasių skaičiai ir sąlyginiai klasių dydžiai atskiruose mokinių srautuose (bendrasis ugdymas)_____

			mokinių apibūdinimas													

(atsakingo darbuotojo, pateikusio duomenis, pareigos, vardas, pavardė ir tel. Nr.)
(data)

(parašas)

5 lentelė

Mokyklai ir savivaldybei apskaičiuotos mokymo lėšos (bendrasis ugdymas)_____

Mokymo kodas	Mokymo pavadinimas	Lėšos ugdymo planui įgyvendinti	Lėšos ugdymo procesui organizuoti ir valdyti	Lėšos švietimo pagalbai ir bibliotekai	Lėšos vadovėliams ir kitoms mokymo priemonėms	Lėšos mokinių pažintinei veiklai ir prof. orientavimui	Lėšos mokytojų ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų kvalifikacijai tobulinti	Lėšos IKT diegti ir naudoti	Mokyklai apskaičiuotos mokymo lėšos, Eur *	Lėšos pedagoginei psichologinei pagalbai organizuoti	Lėšos brandos egzaminams organizuoti ir vykdyti	Lėšos profesinės linkmės moduliams neformaliojo švietimo mokyklose finansuoti	Lėšos neformaliojo vaikų švietimo programoms finansuoti	Savivaldybei skirtų spec. tikslinės dotacijos mokymo reikmėms finansuoti lėšų	Savivaldybei apskaičiuotos mokymo lėšos, Eur	Mokymo lėšos, Eur

* Mokyklai apskaičiuotos mokymo lėšos nurodomos be 4 (5) proc. atitinkamiems metams savivaldybei skirtų spec. tikslinės dotacijos mokymo reikmėms finansuoti lėšų

(atsakingo darbuotojo, pateikusio duomenis, pareigos, vardas, pavardė ir tel. Nr.)

(parašas)

(data)

6 lentelė

Mokinių skaičius atskiruose mokinių srautuose priešmokykliniame ugdyme

Mokyklos kodas	Mokyklos pavadinimas	Mokyklos (klasės, grupės, mokymosi formos, programos, mokinių) apibūdinimas	Priešmokyklinis ugdymas					
			Mokinių skaičius	Iš jų integr. spec. mok. (nedid., vidut.), skaičius	Iš jų integr. spec. mok. (did., l. did.), skaičius	Iš jų integr. spec. mok. (did., l. did.), skaičius	Iš jų besimokantiems tautinių mažumų kalba arba valstybine kalba daugiakalbiėje aplinkoje	sąl. grupių sk.

(atsakingo darbuotojo, pateikusio duomenis, pareigos, vardas, pavardė ir tel. Nr.)

(parašas)

(data)

7 lentelė

Mokyklai ir savivaldybei apskaičiuotos mokymo lėšos (priešmokykliniame ugdyme)

Mokyklos kodas	Mokyklos pavadinimas	Lėšos ugdymo planui įgyvendinti	Lėšos ugdymo procesui organizuoti ir valdyti	Lėšos švietimo pagalbai ir bibliotekai	Lėšos vadovėliams ir kitoms mokymo priemonėms	Lėšos mokinių pažintinei veiklai ir prof. orientavimui	Lėšos mokytojų ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų kvalifikacijai tobulinti	Lėšos IKT diegti ir naudoti	Mokyklai apskaičiuotos mokymo lėšos, Eur *	Lėšos pedagoginei psichologinei pagalbai organizuoti	Lėšos ugdymo prieinamumui užtikrinti ir ugdymo formų įvairovei įgyvendinti	Savivaldybei skirtų spec. tikslinės dotacijos mokymo reikmėms finansuoti lėšų	Savivaldybei apskaičiuotos mokymo lėšos, Eur	Mokymo lėšos, Eur
----------------	----------------------	---------------------------------	--	--	---	--	---	-----------------------------	---	--	--	---	---	--------------------------

* Mokyklai apskaičiuotos mokymo lėšos nurodomos be 4 (5) proc. atitinkamiems metams savivaldybei skirtų spec. tikslinės dotacijos mokymo reikmėms finansuoti lėšų

(atsakingo darbuotojo, pateikusio duomenis, pareigos, vardas, pavardė ir tel. Nr.)

(parašas)

(data)

8 lentelė

Mokinių skaičius atskiruose mokinių srautuose (ikimokykliniame ugdyme)

Mokyklos kodas	Mokyklos pavadinimas	Mokyklos (klasės, grupės, mokymosi formos, programos, mokinių) apibūdinimas	Ikimokyklinis ugdymas													
			iki 2 m.			nuo 2 iki 3 m.			nuo 3 m.			Iš viso				
			Mokinių skaičius			Mokinių skaičius			Mokinių skaičius			Mokinių skaičius				
			Iš jų integr. spec. mok. (nedid., vidut.), skaičius	Iš jų integr. spec. mok. (did., 1. did.), skaičius	Iš jų integ. spec. mok. (did., 1. did.), skaičius	Iš jų integ. spec. mok. (nedid., vidut.), skaičius	Iš jų integ. spec. mok. (nedid., vidut.), skaičius	Iš jų integ. spec. mok. (nedid., vidut.), skaičius	Iš jų integ. spec. mok. (nedid., vidut.), skaičius	Iš jų integ. spec. mok. (nedid., vidut.), skaičius	Iš jų integ. spec. mok. (nedid., vidut.), skaičius	Iš jų integ. spec. mok. (nedid., vidut.), skaičius	Iš jų integ. spec. mok. (nedid., vidut.), skaičius	Iš jų integ. spec. mok. (nedid., vidut.), skaičius	Iš jų integ. spec. mok. (nedid., vidut.), skaičius	Iš jų integ. spec. mok. (nedid., vidut.), skaičius

(atsakingo darbuotojo, pateikusio duomenis, pareigos, vardas, pavardė ir tel. Nr.)

(parašas)

(data)

9 lentelė

Mokyklai ir savivaldybei apskaičiuotos mokymo lėšos (ikimokykliniame ugdyme)

Mokymo planas	Mokyklų pavadinimas	Lėšos ugdymo planui įgyvendinti	Lėšos ugdymo procesui organizuoti ir valdyti	Lėšos švietimo pagalbai ir bibliotekai	Lėšos vadovėliams ir kitoms mokymo priemonėms	Lėšos mokinių pažintinei veiklai ir prof. orientavimui	Lėšos mokytojų ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų kvalifikacijai tobulinti	Lėšos IKT diegti ir naudoti	Mokyklai apskaičiuotos mokymo lėšos, Eur *	Lėšos pedagoginei psichologinei pagalbai organizuoti	Lėšos ugdymo prieinamumui užtikrinti ir ugdymo formų įvairovei įgyvendinti	Savivaldybei skirtų spec. tikslinės dotacijos mokymo reikmėms finansuoti lėšų	Savivaldybei apskaičiuotos mokymo lėšos, Eur	Mokymo lėšos, Eur
---------------	---------------------	---------------------------------	--	--	---	--	---	-----------------------------	---	--	--	---	---	--------------------------

* Mokyklai apskaičiuotos mokymo lėšos nurodomos be 4 (5) proc. atitinkamiems metams savivaldybei skirtų spec. tikslinės dotacijos mokymo reikmėms finansuoti lėšų

(atsakingo darbuotojo, pateikusio duomenis, pareigos, vardas, pavardė ir tel. Nr.)

(parašas)

(data)